Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2023

RESOLUCION de 10 de enero de 2023, del Secretario General Técnico del Departamen-
to de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se somete a informaciéon
publica la relacion de bienes y derechos a expropiar en la 22 fase del 14° 4° procedi-
miento de expropiaciéon forzosa para la ejecucion de las obras del proyecto de cons-
truccion de la estacion depuradora de aguas residuales de Hecho-Siresa (Huesca) y su
modificado nimero 1, y se seialan las fechas para el levantamiento de las actas pre-
vias a la ocupacion.

Por Acuerdo de 5 de junio de 2001 del Gobierno de Aragén, se aprob6 el Plan Aragonés
de Saneamiento y Depuracién, y, con fecha 2 de octubre de 2007, se firmé el Convenio de
Colaboracion-Protocolo General entre el Ministerio de Medio Ambiente y la Comunidad Aut6-
noma de Aragon para la cooperacion, coordinacion y colaboracion en actividades en materia
de medio ambiente, entre las cuales estan las obras de abastecimiento, saneamiento y depu-
racion de aguas. En materia de depuracién de aguas residuales, esta colaboracién se con-
cret6 a través del Convenio Especifico para el desarrollo en la Comunidad del Plan Nacional
de Calidad de las Aguas 2008-2015 y del ciclo integral del agua, de 8 de abril de 2008. El
Consejo de Gobierno de Aragén autorizo la firma de este convenio en acuerdo de 1 de abril
de 2008 para la ejecucién de actuaciones preparatorias y la depuracion de nucleos pirenaicos
comprometidos en este Convenio.

Con cargo a este convenio especifico, las partes firmantes acordaron, en virtud de lo dis-
puesto en el articulo 124 del Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, llevar a cabo las actuaciones de depuracion
de nucleos pirenaicos contenidas en los anexos Il y Il del Plan Hidrolégico Nacional aprobado
por Ley 10/2001, de 5 de julio, y declaradas de interés general en el articulo 36.5 de dicha
disposicion, a los efectos previstos en los articulos 46, 127 y 130 del texto refundido de la Ley
de Aguas.

El Gobierno de Aragon, en sesion de su Consejo de Gobierno celebrada el 18 de no-
viembre de 2008, aprobé el Plan Integral de Depuracion del Pirineo Aragonés, en el que que-
daron incluidas todas las actuaciones de depuracion de aguas residuales contenidas en el
citado convenio especifico suscrito entre el Gobierno de Aragon y la Administracién General
del Estado. En dicho acuerdo también se declard de interés autondmico, a los efectos del
Decreto-ley 1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de Aragdn, de medidas administrativas
urgentes para facilitar la actividad econdmica en Aragon, y de la Ley 6/2001, de 17 de mayo,
de Ordenacion y Participacion en la Gestion del Agua en Aragoén, las actuaciones incluidas en
el Plan Integral de Depuracion del Pirineo Aragonés, sin perjuicio de su declaracion de interés
general contenida en el articulo 36.5 de la Ley 10/2001, de 5 de julio, del Plan Hidroldgico
Nacional, lo cual implica igualmente su declaracion de utilidad publica a efectos del articulo
10 de la Ley de Expropiacion Forzosa.

Aun siendo obras de interés general a ejecutar por la Administracion General del Estado,
la suscripcion del convenio permitio que fuera la Comunidad Auténoma quien abordara la
ejecucion de las depuradoras del Pirineo aragonés. Tras la paralizacion sufrida en la ejecu-
cion de las obras del Plan Pirineos y los intentos de reconducir los contratos mediante el
otorgamiento de diversas prorrogas y, en ultima instancia, su modificacién, que no pudo pros-
perar al afectar a sus condiciones esenciales, lo que concluyé con la resolucion de los con-
tratos suscritos.

El Gobierno de Aragdn, en su reunién del dia 11 de diciembre de 2018, acordd “manifestar
el compromiso de acometer las actuaciones descritas en el anexo | del Convenio Especifico
entre el Ministerio del Medio Ambiente y el Gobierno de Aragén para el Desarrollo del Plan
Nacional de Calidad de las Aguas 2008-2015, a través de contratos de obra en las anuali-
dades comprendidas entre 2019 y 2024 y convocatorias anuales de subvenciones en las
anualidades comprendidas entre 2019 y 2026”. Este Acuerdo ha sido ratificado por el Go-
bierno de Aragén con fecha 17 de diciembre de 2019.

El convenio suscrito en octubre de 2007 entre el Ministerio de Medio Ambiente y la Comu-
nidad Auténoma de Aragoén ha finalizado su vigencia el 31 de diciembre de 2019, si bien la
Comision de Seguimiento celebrada con fecha 13 de diciembre de 2019, concluy6 que, “en
tanto no se apruebe la descalificacion como obras de interés general de la Administracion del
Estado de las actuaciones previstas en el anexo | que se encuentran a la fecha en ejecucion,
sera de aplicacion lo dispuesto en el articulo 52.3 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Ré-
gimen Juridico del Sector Publico, que permitira al Instituto Aragonés del Agua proseguir con
la tramitacion de los expedientes vinculados a las actuaciones en curso de ejecucién deta-
lladas en el anexo | y Il del Convenio.

3025

csv: BOA20230124034



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2023

Atal efecto, el Instituto Aragonés del Agua justificara, en cada expediente, que la actuacion esta
en curso de ejecucion. En aplicacion de lo dispuesto en el citado articulo 52.3 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, es necesario sefialar un plazo improrrogable para la finalizacion de las obras en
curso. Se sefiala como plazo improrrogable el que concluye el 31 de diciembre de 2024”.

En virtud del convenio para la delegacion de determinadas competencias en materia de
depuracion de aguas residuales, suscritos entre el Ayuntamiento y el Gobierno de Aragén, el
Instituto Aragonés del Agua, bien directamente o por medio del Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente, se compromete a obtener los terrenos necesarios para la eje-
cucion del proyecto debiendo ceder gratuitamente el municipio aquellos que sean de su titu-
laridad.

Por acuerdo, de fecha 26 de febrero de 2020, del Gobierno de Aragén, publicado por
Orden de 3 de marzo (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 53, de 16 de marzo de 2020) se
declara la urgencia de los procedimientos de expropiacion forzosa iniciados o que sea nece-
sario iniciar para la ejecucion de los Proyectos de construccién de las infraestructuras nece-
sarias para la depuracién de aguas residuales de varias localidades entre los que se incluye
Hecho y Siresa (Huesca).

Con la finalidad de obtener los terrenos necesarios para la ejecucion de la actuacion, por
Orden de 20 de julio de 2021 del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, se
acordo iniciar la 42 fase del 14° procedimiento de expropiacion forzosa para la ejecuciéon de
las obras del proyecto de construccion de la estacion depuradora de aguas residuales de
Hecho Siresa (Huesca).

Del antedicho procedimiento de expropiacion forzosa, que se denominé 14.4°, quedaron
pendientes de incluir bienes y derechos por tratarse de superficies que afectaban de modo
complementario a parcelas ya expropiadas y obtenidas con anterioridad (7° PEF) y se requirid
de un minucioso trabajo de superposicion de afecciones, estimacion de prevalencias de las
cargas a instaurar y restas de bandas de afeccién entre los terrenos recogidos en el 7° PEF,
para la ejecucion de las obras de un proyecto que no se llevé a cabo, y los contemplados en
el proyecto actual, 2021. Estas superficies deben se obtenidas mediante un nuevo procedi-
miento de expropiacion forzosa.

Por otra parte, ha sido necesaria la redaccién de un Modificado niumero 1 al proyecto cons-
tructivo, octubre de 2022, para dar cabida, entre otros, a los cambios obligados por el informe
desfavorable de la Confederacion Hidrografica del Ebro, asi como, por las nuevas condi-
ciones de suministro impuestas por la compania distribuidora de energia eléctrica. La modifi-
cacion técnica del proyecto se ha aprobado con fecha 19 de diciembre de 2022.

En aras del interés general, se debe favorecer la obtencién de los terrenos necesarios
para facilitar la ejecucién de las obras en el plazo mas breve posible, instando la direccion del
Instituto Aragonés del Agua el 22 de diciembre de 2022, el inicio del procedimiento de expro-
piacion forzosa para la obtencién de los bienes y derechos necesarios para la ejecucion de
las infraestructuras de depuracién de las localidades de Hecho y Siresa (Huesca).

En consecuencia, por Orden 30 de diciembre de 2022, del Consejero de Agricultura, Ga-
naderia y Medio Ambiente, se acuerda iniciar la 2.2 fase del 14° 4° procedimiento de expropia-
cion forzosa para la ejecucion de las obras del proyecto de construccion de la estacion depu-
radora de aguas residuales de Hecho-Siresa (Huesca) y su modificado niumero 1.

A la vista de lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en los articulos 18 de la Ley de Expro-
piacion Forzosa y 16 de su Reglamento, aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957 y, en
consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el articulo 52.2 de la Ley de Expropiacion Forzosa,
esta Secretaria General Técnica, ha resuelto:

Primero.— Publicar la relacién de bienes y derechos a expropiar que se adjunta como
anexo a esta Resolucion.

Segundo.— Abrir un periodo de informacion publica de la relacion de bienes y derechos a
expropiar para la ejecucion de la obras del proyecto de construcciéon de la estacion depura-
dora de aguas residuales de Hecho-Siresa (Huesca), para que, en un plazo de quince dias
habiles contados partir de la fecha de la ultima publicacién, los interesados puedan formular
ante la Secretaria General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Am-
biente, las alegaciones que estimen oportunas y ofrecer cuantos antecedentes y referencias
puedan servir de fundamento para rectificar posibles errores en la descripcion material o legal
de las fincas que figuran en la relacion anexa.

Tercero.— Convocar a los titulares de los bienes y derechos afectados que se expresan en
la relacién adjunta para que comparezcan en los locales de los Ayuntamientos afectados, a

3026

csv: BOA20230124034



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2023

los efectos del levantamiento de las actas previas a la ocupacion, en los dias y horas indi-
cados en la citada relacién y en las notificaciones individuales, provistos de documento na-
cional de identidad, asi como la documentacién que, de forma fehaciente, acredite la titula-
ridad de la finca, nota simple registral, en su defecto escritura publica, certificacion catastral o
por cualquier medio, en los términos establecidos en la Ley de Expropiacion Forzosa.

Al citado acto concurriran los representantes de la Administracién y peritos y el Alcalde del
Ayuntamiento o concejal en quien delegue a tales efectos, pudiendo los propietarios hacer
uso de los derechos que les concede el articulo 52.3 de la Ley de Expropiacion Forzosa.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 56.2 del Reglamento de la Ley
de Expropiacion Forzosa, los interesados y las personas que siendo titulares de derechos
reales o intereses econdémicos sobre los bienes afectados hayan podido omitirse en la rela-
cion expuesta, podran formular por escrito, ante la Secretaria General Técnica del Departa-
mento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente y hasta el dia del levantamiento del acta
previa respectiva, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los
posibles errores en que se haya podido incurrir al relacionar los bienes y derechos que se
afectan.

Zaragoza, 10 de enero de 2023.— El Secretario General Técnico, José Luis Castellano
Prats.

3027

csv: BOA20230124034



24/01/2023

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 15

¥€0¥7210€202v09g :ASO

00:9} | €202/€0/80 | OHO3H3A ITWAIAOLAY| 00728 002} 00'% VZV1dv1 VZ¥1dv1 T3ONY 30 'SOuH|  042000810v89}22 b 8l |9t003H
00:9} | €202/€0/80 | OHOIH3A ITIVAIAOLAV|  00'ZE} 000 00'8 ONN A OONYNHI4 OOVHETI mﬁ._mm_m 2900081089422 e oz 8l |60003H
00:9L | £202/€0/80 | OHOIH 3A ITIVA 30 OLAY 00'ey 00'60+ 00'% NOIOVOLLSIANING| 461, 0510889122 q 8yl st |ss003H
00:91 | €202/€0/80 | OHOIH 3A ITIVA 30 OLAY 00'22 00'12 00'% NOIOVOLLSIANING| 1401, 0510889122 9 8vt st | 5s003H
00:19+ | €202/€0/80 | OHO3IH3A ITIVAIAOLAY|  o0'6zt 00'she 00°0 WYl A3 30<MW_NJ_MVNM Mqhmumo %087 100510889122 % 8yl st | s5003H
00:91L | €202/€0/80 | OHO3IH 34 ITIVA 30 OLAY 00'%2 00’22} 002 OIOIHLVd TANNYIN 'YSYHYOO VSVEYOD|  fogy| o5 0ego 22 fe 8bt st | ss003H
00'€} | €202/€0/80 | OHO3HIA ITWWAIAOLAVY|  00°8L2 00225 00402 SVIN ONN A V1318V "ZINTWIF VSVHYOD| 059000810v89+22 59 8L | zt003H
oviZh | €202/€0/80 | OHO3HIA ITIWVAIAOLAV|  002wb 00'8€8 00kt WNOSVd ‘00L10d I108| 025000810v89}22 15 8l | 05003H
02:zh | €202/€0/80 | OHOIHIA ITWVAIAOLAY|  00'€l 00 00'9 SVIN SOQ A HVIId oW ‘1108 O1HNg| d68200810v89+22 q 682 8l | vv0o3H
0zgh | €202/£0/80 | OHO3HIATTIWAIAOLAY| 0026 00's6 000 SVIN SOQ A HYIId sW ‘1109 OHHNE|  B68200810v89122 e 682 8t | vvoo3H
00:2k | €202/€0/80 | OHO3HIATTIWAIAOLAY|  oo'er 0062 000 SVIN ONN A ODVILNYS ‘Z3I0 SYNOvHY| 0v80005+0V89+22 8 st | veoomm
OviLh | €202/£0/80 | OHO3HIATTIWAIAOLAY|  o00'ow 00°€SH 00'v2} OHANVIITY ‘SIOHVD ZNVSNIHO| 099000810v89122 99 8t |st003H
02'bh | €202/€0/80 | OHO3HIA ITWAIAOLAVY| 008t 00'2¥E 000 SYIN OONIO A VANZOIA ‘LHYTIVAD TINDIN|  022000510v89+22 2L st | esooaH
00:+h | €202/€0/80 | OHOJH3A ITWAIAOLAY| 005 0025 00'% HYId ‘VSVHVOO JONVI| 02£000810v89+22 2L 8l |st003H
0v0} | €202/€0/80 | OHOIHIA ITWVAIAOLAY|  00'€l 00’82 00'0 TIONY ‘NVHOS FONVI| 0£9000810v89+22 €9 8l |vi003H
020} | €202/£0/80 | OHO3H 3 ITIWAIAOLAVY|  00'8¥L 000 009 00 A FUNFOIN 2SO LODST ¥ ><mwd_o__ q18000810¥89122 q 18 8t | z0003H
020} | €202/£0/80 | OHOIH 3 ITIWAIAOLAV|  00'60% 000 002 00 A FUNFOIN 35O LODST ¥ ><mwd_\u__ 2180008 10V89}22 e 18 8t | z0003H
00:0+ | €202/€0/80 | OHO3H3AITIWAIAOLAY|  o0'set 00'94 00'04 SNS3N ‘NIYYTI0SI TINOIN|  BEEL00810v894eE e £st 8t |<0003H
e ETIE]
VHOH | vHO3d uvon1 uw%wmmuw_m uwwwuﬁww h%__wﬁwww OlV13IdOHd ansjeajes "ouvdans | ‘ovd | “1od FE
I-aNNaIAYS

(vOS3NH) VSIHIS/OHOIH 30 HVA3 V130 OLOIAOHd sb'sbk ‘ASVA 52 ‘SVIAIHd SV.LOV 3d OLNIINV.LNVAIT -OX3ANV

3028



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/17/2023, de 11 de enero, por la que se aprueba la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Cariñena”.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, de la Directora-Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la candidata a ocupar un puesto de carácter fijo de personal laboral propio de la categoría de Técnic


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección General de Justicia, por la que se aprueba definitivamente la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Bloque Quirúrgico en el Hospital Universitario “San J

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Zaragoza.

	COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 21 de diciembre de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca de Somontano de Barbastro, por el que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 21 de diciembre de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca de Somontano de Barbastro, por el que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Técnico de Jardín de Infancia por el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Informador Turístico por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Informador Turístico y Guía por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Monitor Educativo por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2058/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda modificativa del Convenio suscrito con fecha 16 de septiembre de 2019 entre el Ministerio del Interior (Dirección General de la Guardia Civil) y la Comunidad Autóno
	ORDEN PRI/2059/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepend
	ORDEN PRI/2060/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2061/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogo
	ORDEN PRI/2062/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenci

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/18/2023, de 12 de enero, por la que se modifica la Orden CUS/27/2021, de 20 de enero, por la que se concede una subvención a la fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/19/2023, de 13 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de enero de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial promovido por la mercantil Glicopepton Biotech, SL

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/20/2023, de 12 de enero, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. José Noguera García y de D. José Noguera Torres.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “Río Ginel” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “de Mediana de A

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/21/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones de conservación de la biodiversidad en los espacios Red Natura 2000, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resilienci
	ORDEN AGM/22/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones en el Área de Influencia Socioeconómica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, financiada por el Mecanismo de Recuperación y R
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/1844/2022, de 24 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones Leader para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2023.
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Henar III” de 49,4 mw, en los términos munic
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Veruela II” de 49,99 MWp, en el término m
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Castor” y sus infraestructuras de evacuación, en el término municipal de Vera del 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Valdejalón II”, T.M. Rueda de Jalón (Zaragoza), promovida por Molinos del Ebro, SA

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Inmunología Tumoral e Inmunoterapia del Cáncer por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Canteras IV”, d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Canteras V”, de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública del Proyecto “Parque fotovoltaico “La Palomera” de 3,90

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/21/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones de conservación de la biodiversidad en los espacios Red Natura 2000, en el marco del Plan de Recuperación, Transformaci
	EXTRACTO de la Orden AGM/22/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones en el Área de Influencia Socioeconómica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, financiada por el Mecanismo de R
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2023, del Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 2ª fase del 14º 4º procedimiento d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Utebo, relativo al emplazamiento a los interesados en varios recursos contencioso-administrativos.




